OFÍCIO SEI Nº 28193814/2026 - HMSJ.CAOP

Joinville, 26 de janeiro de 2026.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise dos Documentos de Habilitação - Pregão Eletrônico 091/2025.
Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Tomografia Computadorizada, Angiotomografia e Pet-Scan com ou sem contraste, para pacientes atendidos no Hospital Municipal São José.

Cumprimentando-os cordialmente, em atenção ao Memorando SEI n. 28174785/2026 - SAP.LCT, segue análise técnica dos documentos de habilitação:

Fornecedor Itens Avaliação Técnica

SPX SERVICOS DE IMAGEM LTDA Lote 1 - Itens 1 à 8

DOCUMENTAÇÃO APROVADA

l) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, que comprove a execução de serviço compatível com 5% do
quantitativo do(s) item(ns) cotado(s), emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado. Para fins de comprovação o atestado

deverá conter descritivo do serviço e quantidade. - ATENDIDO, conforme página 43 à 61 do Anexo SEI n. 28174650. A somatória
dos itens dos atestados apresentados atende a exigência de 5% do quantitativo fixado em edital, conforme tabela abaixo.

m) Termo de Visita Técnica emitido pelo Hospital Municipal São José adquirido quando da visita técnica agendada, conforme item 4.4
do Termo de Referência, Anexo IV do edital ou declaração de renúncia - ATENDIDO, conforme página 62 do Anexo SEI n. 28174650

o)  Comprovação de registro ativo e regular da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM) e ao Conselho Regional de
Técnicos em Radiologia (CRTR), conforme exigido para o exercício de suas atividades, nos termos da legislação vigente. ATENDIDO,

conforme página 63 e 64 do Anexo SEI n. 28174650.
p) Declaração formal de disponibilidade (instalação, equipamentos adequados para a prestação dos serviços e pessoal técnico

qualificado), conforme modelo disposto no Termo de Referência - Anexo IV - ATENDIDO, conforme página 65 do Anexo SEI
n. 28174650.

Ite
m

Códig
o e-

Públic
a

Sigtap Material/Serviço QTD 5% Atestado
1

Atestado
2

Atestad
o 3

Atestad
o 4

Atestad
o 5

Atestado
6

Somatória
Atestados

Somatóri
a ≥ a 5%

1 19086 20601001
0

20601003
6

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE (COLUNA CERVICAL - COD
SUS 206010010 OU COLUNA TORACICA - COD SUS 206010036 OU FACE/SEIOS DA FACE/

ARTICULAÇÕES TEMPORO-MANDIBULARES - COD SUS 206010044

15.420 771 1050 2720 163 0 0 25 3933 Atende

26/01/2026, 11:11 SEI/PMJ - 28193814 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000024171221&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Barrea, Gerente, em 26/01/2026, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marlos Vanni Borba, Coordenador(a), em 26/01/2026, às 10:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 28193814 e o código CRC 34D3F029.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.172842-7
28193814v10

20601004
4

2 19087 20601002
8

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE DE COLUNA LOMBO-
SACRA- COD SUS 206010028 5.520 276 200 1020 506 0 0 10 1726 Atende

3 19088

20601005
2

20602001
5

20603002
9

20602002
3

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE (PESCOÇO - COD SUS
206010052 OU ARTICULAÇÕES DE MEMBRO SUPERIOR - COD SUS 206020015 OU
ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR- COD SUS 206030029 OU SEGMENTOS

APENDICULARES- BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO COXA, PERNA, PÉ- COD SUS 206020023)

8.520 426 660 2562 0 0 0 17 3222 Atende

4 19089

20601007
9

20601006
0

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE (CRANIO - COD SUS
206010079 OU SELA TÚRCICA- COD SUS 206010060) 62.340 3117 8024 12012 881 0 0 173 20917 Atende

5 19090

20602003
1

20602004
0

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE (TORAX- COD SUS 206020031
OU HEMITORAX, PULMÃO OU DO MEDIASTINO - COD SUS 206020040) 22.200 1110 1200 3012 245 0 0 20 4457 Atende

6 19091

20603001
0

20603003
7

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM CONTRASTE (ABDOMEN SUPERIOR- COD
SUS 206030010 OU DE PELVE/ BACIA/ ABDOMEN INFERIOR- COD SUS 206030037) 56.880 2844 3800 8550 437 0 0 55 12787 Atende

7 19092 20101054
2

BIOPSIA PERCUTANEA ORIENTADA POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA- COD SUS
201010542 650 33 300 12 0 0 0 40 312 Atende

8 19093 N/A EXAME DE ANGIOTOMOGRAFIA COM USO DE CONTRASTE, COM RECONSTRUÇÕES
MULTIPLANARES MIP E 3D 18.720 936 0 960 0 0 0 0 960 Atende

26/01/2026, 11:11 SEI/PMJ - 28193814 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000024171221&infra_sistema=100… 2/2